MINUTA DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 71/2025– REGISTRO DE PREÇOS  
 COM  ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA 

Objeto “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  
MEDICAMENTOS DE DEMANDAS  JUDICIAIS PARTE II.” 

SRP? 
SIM 

Valor Total Estimado: R$1.647.911,51 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, 
Novecentos e Onze Reais e Cinquenta e um Centavos). 

Data de divulgação do Edital: 03/11/2025 
Divulgação, mediante aviso publicado no Diário Oficial dos Municipios de Mato Grosso do Sul – 
ASSOMASUL e nos sítios eletrônicos: www.bll.org.br. e 
https://www.sidrolandia.ms.gov.br/arquivos/licitacoes

[...]

nacional, foram utilizados como instrumentos do levantamento a consulta aos preços de distribuidores de 
medicamentos, painéis de preço do governo, portal de compras públicas, portal nacional de contratações 
públicas. Conforme levantamento inicial de preços demonstrado abaixo, o valor aproximado médio da 
contratação é de R$ 1.647.911,51 (um milhão seiscentos e quarenta e sete mil novecentos e onze reais e 
cinquenta e um centavos). 

IT
E

M

PRODUTO / SERVIÇO UNIDADE QTDE. 
MÉDIA 

ARITMÉTICA 
TOTAL 

1 
TRILEPTAL 60MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 
FRASCO DE 100 ML 

FRASC 70 R$ 49,53 R$ 5.287,10 

2 
CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG 
COMPRIMIDO 

COMPR 1080 R$ 2,38 R$ 5.767,20